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Do:   Radni   i   Rada  Gminy

Szanowni  Państwo

wiązku  z  trudną sytuacją na  rynku  paliwowym  i  wspjeraniem  przez  rząd  niektórych  nośników
rgii  (węgiel,  gaz,  paliwa  płynne)  zwracamy  się  do  Państwa  z  prośbą o  przyłączenie  się  do  naszej

petycji  w  sprawie  obniżenia  stawki  vat  na  drewno  opałowe  (PKwiu  02.20.14.0  i  02.20.15,0)

Drewno jest  dla  wielu  mieszkańców jedynym  dostępnym  paliwem.  Z  uwagi  na  stale  rosnące  ceny
innych  źródeł energii,  niepewną sytuację  międzynarodową i  problemy  z  dostępnością węgla  i  gazu
drewno  staje  się jedyną dostępną alternatywą.

Obnjżenie  stawki  vat  na  drewno  opałowe  mogłoby  być  realnym  wsparciem  pąństwa  dla  najuboższych.

Pełny  tekst  petycji  przesyłamy  w  załączeniu.

imy  o  przyłączenie  się  do  naszej  petycji  online:

httDs://www.oDenDetition.eu/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-oDalowe

Prosimy  również  o  poinformowanie  mieszkańców  o  przeprowadzenie  akcji  zbierania  podpisów.

Po  zebraniu  podpisów  petycja  zostanie  skierowana  do  Premiera,  Prezydenta  oraz  do
właściwych    ministerstw

Wtedy  też  zwrócimy  się  do  Państwa  z  prośbą o  oficjalne  poparcie  petycji.
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APEL W SPRAWI E

WPROWADZENIA ZEROWEJ STAWKI VAT

NA DREWNO OPAŁOWE

Obecnie  drewno opałowe  (PKwiu 02.20.14.0  i  02.20.15.0)  objęte jest  stawką  VAT w wysokości  23%.

Zerowa  stawka VAT iia di.ew no opałowe  będzie  dla ctbywateli  ulgą w  czasach  niepewiiości  energetycziiej  i

v}'sokicli  ceii  inii,vcli  iiośiiikóv\  energii.  Pozwoli  Polakom  zabezpiecz}ć  sw/oje  gospodarstwa  domowe  iia

w}'padek  dalsz}'ch  wzrostów cen gazu,  węgla  i  prądu.  Będzie stanowić koło  ratuiikowe szczególnie dla

najuboższych obywateli.  dla ktć)rych  di.ewno opałowe jest jedyną osiągalną alternatywą.

Drewnojest  i.odzim}''m  i  ogólnodostępn}'iii  ODNAWIALNYM ŹRÓDŁEM  ENERGII. Tymczasem  gaz`

któr}' jest w w iększości  importowany  i jest  PALIW'EM  KOPALNYM` objęty jest stawką VAT 0%.  Energia

elekti.yczna`  która w naszycli  warunkach  powstaje głównie ze spalania PALIW  KOPALNYCH`  objętajest

stawką  VAT 5%.  W tej  sytiiacji  23% stawka  VAT na drewno jest nieproporcjonalnie wysoka i  niczym
nieuzasadiiiona.

Takie promowanie paliw kopalnych` przy jednoczcsnej  dyskrymiiiacji  odnawialnego źródła energii jakim

jest  dre\\`iio.  iiariisza zasadę  sprawiedliu,ości  społecznej  i  uczciwego ti.aktowania  obywateli.

Wprowadzaiie w  ostatnicli  latach  ii.`hwaly aiit} smogowe  nałożyły  na obywateli  obowiązek eliminacji

przestarzał}'ch.  nieekologicznych  palenisk  spalających  drewno.  Udalo  się  uruchomić wielki  proces zamiaiiy
star};cli  komiiików  i  pieców  na iiowoczesiie`  niskoemis}Jjiie  urządzenia  spełiiiające  uiiijne  normy

Ekopro.iektu. Teraz musimy zadbać o powszechną dostępność drewna opałowego do tych  palenisk.  Państwo
iio\\'inno  proiiio\\'ać  odnaw'ialne źi.ódła eiiergii  \\'  każdej  postaci  i  ułatwiać  obywatelom  korzystanie z tak

v.ażnego rodzimego zasobu  natui.alnego. `jakim jest drewno.  Dodatkowo zei-owa stawka VAT będzie

wspiei.ać zwiększanie udziału ODNAWIALNYCH  ŹRÓDEL  ENERGIl  w  miksie energetyc7.nym.

Ostatiiiej  z.iiii}  w  \\'ielu  niiejscach  dochodzilo  do  kilLudniow.\'ch  przerw'  w  d()stawach  energii  elektrycznej

iia  skiitek  nieprzycli}'liiej  pog{)dy.  Zdaliśiii.v  sobie  sprawę jak  niebezpieezniejest  b.vć  uzależnionym  od

prądu.  Kotł.v  ga7.owe  i  pompy i`iepta  nie grzeją w  sytuacji  braku  prądu.  Kominki  i  piece spalające drewno
staii(>wią 7,abc7.pieczeiiie  naszych  doiiit')wł  na w,\ padek  przerwania  przesyłu  prądu.  Zmniejszenie  stawki  VAT

iia  di.ewiio opałowe  pozwoli  Polakom  st\\Jorz}'ć  magaz} ii  bezpiecznej.  niezależnej  eiiergii  iia  wypadek

długotrwał},'cli  przerw  w dostawie  prądu.
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